São Paulo-SP: Avenida Paulista, 1079, Torre João Salém, 7º e 8º andares, Bela Vista, CEP: 01310-200 • Belo Horizonte - MG: Avenida do Contorno,
6.594, 16º e 17º andares, Savassi, CEP: 30110-044 • Porto Alegre-RS: Avenida Dolorez Alcaraz Caldas, 90, 8º andar, Praia de Belas, CEP: 90110-

180 • Brasília-DF: SCN Qd. 02, Bloco A, 190, Ed. Corporate Financial Center, Salas 502, 503 e 504, Asa Norte, CEP: 70712-900.

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Câmara Municipal de Cruzeiro, através de seu presidente, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens
do edital:

01 – O Anexo VII do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte forma:

ANEXO VII

CRONOGRAMA

PROCEDIMENTO DATAS

Divulgação da retificação da relação dos
candidatos inscritos (se houver) e convocação
com dia, local e horário da realização da prova

objetiva

18/09/2024

Realização das provas objetivas e entrega de
títulos

27/10/2024

Divulgação de gabarito das provas objetivas 28/10/2024

Prazo de recursos em relação ao gabarito das
provas objetivas

29, 30 e 31/10/2024

Divulgação do julgamento dos recursos das
provas objetivas

06/11/2024

Divulgação da retificação e homologação dos
gabaritos (se houver) e divulgação da

classificação e nota da prova objetiva e de títulos
11/11/2024

Prazo de recursos em relação à classificação e
nota da prova objetiva e de títulos

12, 13 e 14/11/2024

Homologação da nota da prova objetiva, títulos e

homologação parcial do concurso público para os

cargos que não tem prova prática e

convocação para realização da prova prática

19/11/2024

Realização da prova prática 24/11/2024

Divulgação da nota da prova prática 27/11/2024

Prazo de recurso da nota da prova prática 28, 29/11/2024 e 02/12/2024

Publicação da retificação e/ou homologação do 10/12/2024

São Paulo-SP: Avenida Paulista, 1079, Torre João Salém, 7º e 8º andares, Bela Vista, CEP: 01310-200 • Belo Horizonte - MG: Avenida do Contorno,
6.594, 16º e 17º andares, Savassi, CEP: 30110-044 • Porto Alegre-RS: Avenida Dolorez Alcaraz Caldas, 90, 8º andar, Praia de Belas, CEP: 90110-

180 • Brasília-DF: SCN Qd. 02, Bloco A, 190, Ed. Corporate Financial Center, Salas 502, 503 e 504, Asa Norte, CEP: 70712-900.

resultado final e Publicação da homologação do
Concurso Público

02 - Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Cruzeiro, 18 de setembro de 2024.

Nelson Pinheiro Júnior
Presidente